

Pamiętali o hospicjum



Szczawieńskie przedszkolaki zasadziły żonkile.

W Teatrze Zdrojowym im. Henryka Wieniawskiego w Szczawnie Zdroju odbył się koncert charytatywny na rzecz Wałbrzyskiego Hospicjum im. Jana Pawła II. W koncercie wystąpiły dzieci i młodzież Zespołu Szkół Muzycznych.

Inicjatorką i współorganizatorką była Henryka Kowalczyk, wiceprezes Wałbrzyskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej, które zajmuje się hospicjum i Poradnią Opieki Hospicyjno-Paliatywnej. Przywitała słuchaczy i wyjaśniła im ideę koncertu, który był otwarty dla widzów.

Natomiast w poniedziałek, na rabatach skweru przy ul. Wojska Polskiego Szczawnie Zdroju, znajdującym się pomiędzy Domem Zdrojowym a kortami tenisowymi, przedszkolaki i uczniowie szczawieńskich szkół oraz członkowie Międzyrodowego Towarzystwa Miłośników Szczawnia-Zdroju zasadzili mnóstwo cebulek żonkili. Przedszkolaki nawet przyszły z żonkilkami zrobionymi z papieru, żeby już samym marszem zainteresować przechodniów. Do akcji włączył się też burmistrz Tadeusz Właźlak - on również będzie mógł wiosną podziwiać kwiat wyrosły z cebulki jaką

zasadził. Skwer, na którym posadzono żonkile został w tym roku gruntownie zmodernizowany i jest ulubionym miejscem odpoczynku i spacerów kuracjuszy.

Żonkile, które jako jedne z pierwszych kwiatów zakwitają wiosną, są międzynarodowym symbolem nadziei i walki z chorobą nowotworową i w wielu miejscowościach Polski sadzi się je jesienią w ramach ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Pola nadziei”. W ten sposób zwraca się uwagę na działalność hospicjów oraz pomoc jaką nosią dla ludzi chorych.

WAS

Zimowa pomoc

Do 120 gospodarstw domowych objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszyca trafił opał w postaci węgla brunatnego. Ponadto nadleśnictwo Grzmiać/Lomnica, we współpracy z OPS w Głuszyca, umożliwiło zakup asygny (poprzez ośrodek) na drewno opałowe (z tzw. wiatrolomów), które osoby chętne mogą samodzielnie przygotować sobie na wskazanym przez leśniczego odcinku leśnym. Chęć skorzystania z tej formy należy zgłaszać u pracowników socjalnych OPS. Więcej o zimowej pomocy gminy Głuszyca najuboższym mieszkańcom napiszemy w kolejnym wydaniu Tygodnika Dobry i Bezpłatny DB 2010.

(RED)

Nowa

nawierzchnia

Ulica Graniczna w Głuszyca ma nową nawierzchnię. Asfaltowy dywanik został już ułożony, zgodnie z dokumentacją projektowo-kosztorysową realizowaną przez gminę Głuszyca inwestycji, jaką była budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w Głuszyca Górnej. Przywrócenie nawierzchni zostało w całości wykonane na zlecenie gminy, zgodnie z deklaracją, jaką mieszkańcom złożyła w pierwszych dniach października 2011 r. burmistrz Alicja Ogorzelec. W ubiegłym tygodniu burmistrz pisemnie wyraziła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o ustawienie zakazu wjazdu pojazdów o masie powyżej 7 ton, o ograniczenie prędkości do 30 km/h oraz o instalowanie spawalniczy.

(RED)

Mażeńskie gody

Prawie sto par mażeńskich z gminy Głuszyca zostało uhonorowanych z okazji okrągłych rocznic pożycia mażeńkiego. Małżeństwa obchodzące w 2011 roku złote gody, czyli 50-lecie wspólnej drogi życia, zostały udekorowane przyznaniem przez Prezydenta RP okolicznościowymi medalami. Wszystkie pary, a więc także małżeństwa ze stażem 45, 40, 35, 30 i 25 lat otrzymały listy gratulacyjne, które osobiście wręczała burmistrz Głuszyca Alicja Ogorzelec. Program artystyczny podczas spotkania zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Głuszyca.

(RED)

Tujoklon czeka

Unikatowe okazy przyrody często rosną w miejscach oddalonych od gwaru cywilizacji. I dobrze, bo sprzyja to, zwłaszcza bardzo starym drzewom czy krzewom, ich przetrwaniu przez kolejne stulecia. Przyrodnicze kurioza wymagają jednak od cywilizacji troskliwe i stałej opieki oraz technicznych przedsięwzięć, zabezpieczających je przed konsekwencjami sędziwego wieku.

Koronnym przykładem jest tu liczący sobie ok. 670 lat dąb Bartek, pomiędzy Zagajnicą a Samsonowem w województwie świętokrzyskim często oblegany przez turystów oraz także cieszące się powodzeniem zwiedzających dęby w Rogalinie pod Poznaniem (najstaryniejsze z nich, to ok. 700-letnie Lech, Czech i Rus). Uznano je za pomniki przyrody. Staruszka Bartka ratują specjalne podpory, również dęby rogalińskie mają stałą opiekę.



Bogumiła Zimmermann przy tujoklonie.

Warto wiedzieć, że i w naszej części Dolnego Śląska znajdują się przyrodnicze unikatki. Jednym z nich jest fenomen natury, być może nawet w skali europejskiej – tujoklon we wsi Grzędzie w gminie Czarny Bór, tuja i klon o wspólnym pniu. Rośnie on na miejscowym cmentarzu,

przy kościele pw. św. Jadwigi.

O tym nietypowym drzewie mało kto wie i gdyby nie opiekująca się nim od 19 lat Bogumiła Zimmermann, która pielęgnuje tujoklon i jego najbliższe otoczenie, popadłby on w zupełne zapomnienie, równoznaczne z systematycznym niszczeniem. Pani Bogusi przydałaby się fachowa pomoc w konserwacji przyrodniczego zabytku. Poza tym apelujemy

do władz gminy Czarny Bór o wykonanie odpowiednich tabliczek informacyjnych w pobliżu kościoła i przy samym drzewie (trzeba na nich określić np. jego wiek i wyjątkowość) oraz o włączenie tujoklonu do gminnych materiałów promocyjnych.

(BAS)

R786/11

BURMISTRZ GŁUSZYCY

podaje do publicznej wiadomości,

że w Urzędzie Miejskim w Głuszyca został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Nieruchomości zabudowane wyciągiem narciarskim w Lomnicy (wykaz wywiesza się na okres od dnia 17.10.2011 r. do dnia 06.11.2011 r.): przy ul. Sudeckiej 41 działka 175/9 i część działki 173/22

Nieruchomości gruntowe położone w Głuszyca obręb 1 (wykaz wywiesza się na okres od dnia 21.10.2011 r. do dnia 11.11.2011 r.): przy ul. 11 Listopada 6 - część działki nr 147/19 - przy ul. Górnej - część działki 502/21

Szczegółowe informacje na www.bip.gluszyca.pl

R786/11

R786/11

BURMISTRZ MIEROSZOWA
58-350 Mieroszów
Plac Niepodległości 1

ogłasza

VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż

nieruchomości – lokalu mieszkalnego numer 1, położonego na I piętrze budynku przy pl. Niepodległości 20 w Mieroszowie o powierzchni użytkowej 63,80 m², składającego się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z wc, schowka i przedpokojem, wyposażonego w instalację elektryczną, wodno – kanalizacyjną, c.o., wraz z pomieszczeniami przynależnymi, do których należą strych o pow. u. 10,30m² i piwnica o p. u. 8,40m², wraz z udziałem we wspólnych częściach budynku i jego urządzeniach wynoszącym 1.551/10.000 i oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu nr 353/5 o powierzchni 197 m² – w udziale wynoszącym 1.551/10.000.

Budynek, przy pl. Niepodległości 20, umieszczony na wykazie zabytków. Za oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste pobiera się pierwszą opłatę i opłaty roczne. Stawka procentowa pierwszej opłaty wynosi 25 % ceny nieruchomości gruntowej, opłat rocznych 1 %. Do opłat dolicza się 23 % podatek VAT.

Nieruchomość gruntowa ma założoną księgę wieczystą Kw nr 32559.

Nieruchomość nie posiada obciążeń na rzecz osób trzecich. Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań.

I przetarg ustny nieograniczony - 17 czerwca 2010r.
II przetarg ustny nieograniczony - 30 września 2010r.
III przetarg ustny nieograniczony - 9 marca 2011r.
IV przetarg ustny nieograniczony - 31 maja 2011r.
V przetarg ustny nieograniczony - 30 sierpnia 2011r.

CENA WYWOŁAWCZA - 58.000 zł
Wadium - 8.000 zł

Postąpienie w przetargu ustnym uczestnicy przetargu, które stanowi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Przetarg odbędzie się dnia **25 listopada 2011 r. o godzinie 12.00** w budynku Urzędu Miejskiego w Mieroszowie – sala posiedzeń, II piętro. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest **wpłacenie wadium w gotówce**, na konto Gminy Mieroszów nr 74 2030 0045 1110 0000 0087 7690 w Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. Oddział Wałbrzych przy ul. 11-go Listopada 5, **nie później niż 21 listopada 2011 r.**, stwierdzenie przez komisję przetargową, że wpłaty dokonano w terminie; okazanie dowodu wpłaty, dowodu tożsamości oraz aktualnego wypisu z KRS-u (nie starszy niż sprzed 3 miesięcy) w przypadku osób prawnych, przed otwarciem przetargu.

Sprzedawca zastrzega:

- wyzwa się zainteresowanych kupnem do zapoznania się ze stanem nieruchomości poprzez dokonanie oględzin, a także do zapoznania się z ustaleniami i ograniczeniami wynikającymi z mppz. Przyjmuje się, że stawiający do przetargu akceptują aktualny stan nieruchomości bez zastrzeżeń;
- zobowiązanie się kupującego do poniesienia opłaty notarialnej i sądowej za przeniesienie prawa własności;
- zaliczenie wadium kandydata na nabywcę na poczet ceny nieruchomości;
- przepadek wadium na rzecz sprzedającego, jeżeli uczestnik przetargu, który wygra przetarg uchyli się od zawarcia umowy;
- wadium podlega zwrotowi uczestnikom przetargu, którzy przetargu nie wygrali;
- możliwość odwołania przetargu z ważnych powodów, z uzasadnieniem przyczyn.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie-pokój nr 8, II piętro lub telefonicznie pod numerem (074) 8 494 307 lub końcówka 317 (w sprawie mppz).

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.